

**Ce.L.I.M. - ONLUS (Centro Laici Italiani per le Missioni)**  
**CONTO ECONOMICO ESERCIZIO 2021**

<b>PROVENTI</b>		<b>31/12/2021</b>	<b>31/12/2020</b>	<b>ONERI</b>		<b>31/12/2021</b>	<b>31/12/2020</b>
1)	PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICHE			1)	ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE		
1.1)	Progetti Arcidiocesi, M.A. e Caritas	936.760	572.713	1.1)	Progetti Arcidiocesi, M.A. e Caritas	936.760	572.713
1.2)	ECG	73.116	106.292	1.2)	ECG	73.116	105.294
1.3)	SSF	24.204	12.150	1.3)	SSF	43.632	35.400
1.4)	Progetti propri	23.841	43.281	1.4)	Progetti propri	17.426	87.720
1.5)	Progetti CEI	74.255	81.398	1.5)	Progetti CEI	91.721	82.178
1.6)	Progetti AICS	1.891.459	1.794.391	1.6)	Progetti AICS	1.891.459	1.794.391
1.7)	Progetti C.E.	498.232	847.884	1.7)	Progetti C.E.	510.173	871.964
Totale		3.521.866	3.458.108	Totale		3.564.286	3.549.661
2)	PROVENTI DA ATTIVITA' ACCESSORIE			2)	ONERI DI SUPPORTO GENERALE		
2.1)	Servizi di base	191.514	262.285	2.1)	Servizi di base	223.646	219.520
2.2)	Promozione organismo	185.042	158.684	2.2)	Costi promozione e visibilità organismo	119.272	110.438
2.3)	Sopravvenienze attive	22.323	11.951	2.4)	Sopravvenienze passive	9.474	8.310
2.4)	Lavoro benevolo	58.410	104.200	2.5)	Lavoro benevolo	58.410	104.200
Totale		457.289	537.120	Totale		410.803	442.468
3)	PROVENTI FINANZIARI			3)	ONERI FINANZIARI		
3.1)	Per interessi			3.1)	Per spese bancarie, postali e finanziarie	4.832	4.291
3.2)	Per proventi da titoli iscritti nell'attivo	955	1.692				
Totale		955	1.692	Totale		4.832	4.291
				TOTALE ONERI		3.979.921	3.996.420
				RISULTATO GESTIONALE POSITIVO		189	500
TOTALE PROVENTI		3.980.110	3.996.920	TOTALE A PAREGGIO		3.980.110	3.996.920

Il presente Bilancio é vero ed è conforme alle scritture contabili

Milano, 26 aprile 2022

Andrea Pierangelo Campoleoni  
 Presidente

# Ce.L.I.M. - Onlus (Centro Laici Italiani per le Missioni)

Sede legale: Milano, Piazza Fontana, 2

Codice Fiscale: 80202830156

Bilancio al 31 dicembre 2021

<b>Stato patrimoniale attivo</b>	<b>31/12/2021</b>	<b>31/12/2020</b>
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I. Immateriali	17.288	31.650
- fondi di ammortamento	-10.372	-22.727
- fondi di svalutazione		
	<hr/>	<hr/>
	6.915	8.923
II. Materiali	10.787	11.550
- fondi di ammortamento	- 6.139	6.060
- fondi di svalutazione		
	<hr/>	<hr/>
	4.648	5.490
III. Finanziarie	516	516
- fondi di svalutazione	-	-
	<hr/>	<hr/>
	516	516
<hr/>	<hr/>	<hr/>
Totale immobilizzazioni	12.080	14.929
<b>C) Attivo circolante</b>		
II. Crediti		
1) Verso donatori		
- entro 12 mesi	2.215.934	2.573.725
- oltre 12 mesi	1.250.277	1.881.928
	<hr/>	<hr/>
	3.466.211	4.455.653
5) Verso altri		
- entro 12 mesi	94.985	31.203
- oltre 12 mesi		-
	<hr/>	<hr/>
	94.985	31.203
<hr/>	<hr/>	<hr/>
Totale crediti	3.561.196	4.486.856
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	77.000	75.000
IV. Disponibilità liquide	1.646.628	1.744.881
<hr/>	<hr/>	<hr/>
Totale attivo circolante	1.723.628	1.819.881
<hr/>	<hr/>	<hr/>
D) Ratei e risconti	440	440
<hr/>	<hr/>	<hr/>
Totale attivo	5.297.344	6.322.106

<b>Stato patrimoniale passivo</b>	<b>31/12/2021</b>	<b>31/12/2020</b>
<b>A) Patrimonio netto</b>		
III: Patrimonio libero		
1 Fondo di dotazione	50.000	50.000
2 Fondo destinato a progetti	121.461	120.961
3 Avanzo (disavanzo) di gestione dell'esercizio	189	500
<b>Totale Patrimonio netto</b>	<b>171.649</b>	<b>171.461</b>
<b>C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato</b>	<b>102.801</b>	<b>134.809</b>
<b>D) Debiti</b>		
Fornitori e donatori		
- entro 12 mesi	3.594.875	3.414.097
- oltre 12 mesi	1.279.342	1.873.947
	<u>4.874.217</u>	<u>5.288.044</u>
Tributari		
- entro 12 mesi	5.370	2.897
- oltre 12 mesi	-	-
	<u>5.370</u>	<u>2.897</u>
Previdenziali		
- entro 12 mesi	21.934	23.813
- oltre 12 mesi	-	-
	<u>21.934</u>	<u>23.813</u>
Altri debiti		
- entro 12 mesi	115.921	38.515
- oltre 12 mesi	-	662.387
	<u>115.921</u>	<u>700.902</u>
<b>Totale debiti</b>	<b>5.017.442</b>	<b>6.015.657</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>	<b>5.452</b>	<b>180</b>
<b>Totale passivo</b>	<b>5.297.344</b>	<b>6.322.106</b>